山形県理学療法士会会員各位

一般社団法人山形県理学療法士会会 長 岩井 章洋 専門領域推進部担当理事 山本 洋介 専門領域推進部担当理事 阿部 宣行

## 専門領域推進部ウィメンズヘルス理学療法領域研修会の開催について(ご案内)

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

この度、専門領域推進部ウィメンズヘルス領域が企画いたしました標記研修会を、下記のとおり開催 する運びとなりました。

人々の身体は自律神経が大きく関与しており、女性の身体のみならず様々な患者様に対して、その評価と治療が重要となります。そこで、明日から実践できる知識と技術を学び、臨床に活かせるような企画に至った次第です。

つきましては、万障お繰り合わせの上、多数ご参加いただきますようご案内申し上げます。

謹白

記

- 1. 日 時: 令和4年12月11日(日) 10:00~13:00 (受付9:30~)
- 2. 場 所 : オンライン形式 (Zoom 使用)
- 3. テーマ : 「自律神経に対する評価・介入」
- 4. 講 師 : 及川 文宏 先生(日本アレルギーリハビリテーション協会代表理事 理学療法士)
- 5. 对 象: 山形県理学療法士会会員、他 100 名(先着順)
- 6. 参加費 : 1,500 円
- 7. 申 込 : 日本理学療法士協会ホームページのマイページからお申込ください。
- 8. 申込期限: 令和4年10月1日~12月4日(決済はクレジットカードのみとなります)
- 9. 履修要件: 当研修会参加により、登録理学療法士更新3ポイント(カリキュラムコード:152、 テーマ:健康維持・健康増進における理学療法)または認定/専門理学療法士更新3点 が付与されます。

## 10. その他:

- 1) 申込後に自動返信メールが届きますので、内容をご確認ください。
- 2) 開催1週間前を目途に、要綱・講義資料・視聴用 URL 等をメールにてご連絡いたします。
- 3) 出張許可書の必要な方は、下記までご連絡ください。
- 11. 問合せ : 山形大学医学部附属病院 リハビリテーション部 佐藤 梓

TEL: 023-628-5718 FAX: 023-628-5719 E-mail: womenshealth.yamagata@gmail.com